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Medborgarförslag om utegym i Gustavsvik  
Inkom 5 maj 2019 

Förslag till beslut 
 Natur och trafiknämnden noterar förslaget och tar det i beaktande inför kommande 
beslut om placering av nya utegym i kommunen. 

Sammanfattning av ärendet 
Medborgare förslår att kommunen bygger ett utegym i Gustavsvik förslagsvis vid 
Boobadet. 2015 gjordes en förstudie om utegym i Nacka kommun, se bilaga. Denna 
ligger till grund för de utegym som kommunen därefter har planerat in. En sammanvägd 
bedömning av geografisk spridning av befintliga utegym, befolkningstäthet, lämplig 
plats på kommunägd mark mm behöver göras inför beslut om var ytterligare gym ska 
placeras. 

Förslagen i medborgarförslaget 
Medborgaren föreslår att kommunen bygger ett utegym i Gustavsvisk förslagsvis vid 
Boobadet. Det är många som promenerar i området runt Boobadet och därför skulle 
platsen kunna locka många att börja träna. Medborgaren har tidigare erfarenhet av 
utegymmet i Nyckelviken där hen tidigare brukade promenera med sin hund när hen 
bodde i närheten. Utegymmet fick medborgaren att börja träna vilket gjorde att hen 
kände sig friskare och gick ner i vikt. Nu bor hen i Gustavsvik och saknar den 
utomhusträning som ett utegym erbjuder och som många i området skulle kunna 
använda.   

Enhetens utredning och bedömning 
2015 gjordes en förstudie om utegym i Nacka kommun, se bilaga. Denna ligger till 
grund för de utegym som kommunen därefter har planerat in och byggt. Utegymmen 
som idag finns i kommunen är presenterade på kommunens hemsida. I studien finns 
Boobadet med som föreslagen placering från invånare samtidigt har fritidsnämnden 
föreslagit att Boovallen skulle vara en lämplig placering.  En sammanvägd bedömning 
av geografisk spridning av befintliga utegym, befolkningstäthet, lämplig plats på 
kommunägd mark mm behöver göras inför beslut om var ytterligare gym ska placeras. 
   

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Det finns investeringsmedel att fördela ut på fler utegym på lämpliga platser i 
kommunen. 
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Konsekvenser för barn 
Lämplig plats för utegym bör ligga där små barn inte leker för att inte utgöra en risk och 
begränsning i barns lek. Gymutrustning uppfyller inte säkerhetsföreskrifterna för 
lekutrustning men kan vara lockande för barn att leka på. Säkerhetsbesiktningsmän 
avråder därför placering av utegym i direkt anslutning till lekplatser. 

Handlingar i ärendet 
Medborgarförslag 
Förstudie 
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